Lectio v.

Hic concūcāndæ philosophiae opiniones, hic dissolvendæ erant terræ sapientiae vanitates, hic confutandi dæmonum cultus, hic omnium sacrilegiorum impietas destruenda, ubi diligentissima superstitione habebatur collectum, quidquid usquam fuerat vanis erroribus institutum. Ad hanc ergo Urbem tu, beatissime Petre Apóstole, venire non melius : et consorte gloriæ tuae Paulo Apóstolo, aliarum adhuc Ecclesiarum ordinationibus occupato, silvam istam frementium bestiarum, et turbulentissimæ profunditatis Océanum constanter, quam cum supra mare gradereris, ingredieris.

R. Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua : \* Et tu aliquando convérsus confirma fratres tuos. V. Caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui est in cœlis. Et.

Lectio vi.

AM populos, qui ex circumcidione crediderant, erudieras : jam Antiochénam Ecclesiam, ubi primum christiani nōminis dignitas est orta, fundáveras : jam Pontum, Galatiam, Cappadociam, Asiam, atque Bithyniam legibus evangelicæ prædicatiōnis impléveras : nec aut dubius de provectu operis, aut

de spatio tuæ ignarus ætatis, trophyum Crucis Christi Româniis arcibus inferebas, quo te divinis præordinationibus antefabant et honor potestatis, et gloria passionis.

**N.** Pître, amas me? tu scis, Dómine, quia amo te.\* Pasce oves meas.**V.** Simon Joánnis, diligis me plus his? tu scis, Dómine, quia amo te. Pasce. Glória Patri. Pasce.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 16. b

**I**n illo tempore: Venit Jesus in partes Cœsarée Philippi: et interrogabat discipulos suos, dicens: Quem dicunt homines esse Filium hominis? Et réliqua. Homilia sancti Hilárii Episcopi. Comment. in Matth. can. 16. post initium.

**D**OMINUS a discipulis requirit, quem se homines esse dicent: et adjécit, hominis Filiū. Hæc enim confessionis tenenda ratio est, ut sicut Dei Filiū, ita et filium hominis meminérimus: quia alterum sine altero nihil spei tribuit ad salutem. Editis itaque, quæ divulgæ de eo erant, hominum opinib; quid de se ipsi sentiant, querit. Petrus respondit: Tu es Christus Filius Dei vivi. Sed Petrus conditiones propositiōnis expéderat. Dóminus enim dixerat: Quem me homines esse dicunt, filium hominis? Et certe Filiū hominis contemplatio corporis præferébat. Sed addéndo, Quem me esse dicunt, significavit, præter id quod in se videbatur, esse aliud sentiendum: erat enim hominis filius. Quod igitur de se opinandi judicium desiderabat? Non illud arbitrāmur, quod de se ipse confessus est: sed occultum erat, de quo quarebātur, in quod se credentium fides debat exténdere.

**N.** Quem dicunt homines esse Filium hominis? dixit Jesus di-

scipulis suis. Respónsens Petrus, dixit: Tu es Christus Filius Dei vivi: \* Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiás meam. **V.** Beatus es, Simon Bar-Jona, quia caro, et sanguis non revelávit tibi, sed Pater meus, qui est in cœlis. Et.

Quando opus erit, ex seq. Lect. dant due, quarum prior desinet ad signum.

Lectio viii.

**E**t dignum plane confessio Petri præmium consecuta est; quia Dei Filium in homine vidisset. Beatus hic est, qui ultra humánū oculos intendisse, et vidissé laudatus est, non id quod ex carne et sanguine erat cōtuens, sed Dei Filium cœlestis Patris revelatione conspiciens, dignusque judicatus, qui quod in Christo Dei esset, primus agnosceret. **O** in nuncupatione novi nōminis felix Ecclesiæ fundamētum: dignaque ædificatione illius petra, quæ infernas leges, et tartari portas, et omnia mortis claustra dissolueret! O beatus cœli janitor, cujus arbitrio claves æterni aditus traduntur, cuius terrestre judicium præjudicata auctoritas sit in cœlo! ut quæ in terris aut ligata sint, aut soluta, statuti ejusdem conditionem obtineant et in cœlo.

**N.** Elégit te Dóminus sacerdótem sibi, ad sacrificandum ei \* Hóstiam laudis. **V.** Inimola Deo sacrificium laudis, et redde Altissimo vota tua. Hóstiam. Glória Patri. Hóstiam.

Pro S. Prisca, Lectio ix.

**P**RISCA, nóbilis virgo Rómâna, trédecim annos nata, Claudio Imperatore, christianæ fidei accusata, ejusdem jussu ducta ad Apollini templum, ut idolis immolare, cum rem detestaretur, cölapthis cæsa, in carcere træditur: atque inde emissa, cum in fidei constantia perseveraret, afficta verbéribus, ferventique adipite delibuta, rursus

**i**n cácerem inclíditur. Post triduum in amphitheátrum prouducta, leóni objicitur: qui suæ feritatis oblitus, humiliiter se ad ejus pedes abjecit. Quæ póstea in ergástulo triduum inédia afflicta, in equúleo suspénditur, et ungulis lérreis excarnificata, in rogum injicitur, unde étiam mirabiliter evásit incólumis. Dénique extra Urbem capite abscesso, virginitatis palmam martyri coróna cumulavit. Cujus corpus via Ostiensi, décimo ab Urbe milliário, a Christiánis décimo quinto Kaléndas Februarii sepelitur.

**T**e Deum laudámus. 43.

Ad Laudes, Hymnus.

**P**ATRE Pastor Petre, clemens accipe  
Voces precántum, criminumque  
víncula  
Verbu resolve, cui potéstantrá-  
dita,  
Aperire terris cœlum, apertum  
claudere.  
Sit Trinitati sempiterna glória,  
Honor, potéstantrá, atque jubilatio,  
In unitate, quæ gubernat ómnia,  
Per univérsa æternitatis sœcula.  
Amen.

V. Exaltent eum in Ecclésia plebis. ¶ Et in cathedra seniörum laudent eum.

Ad Benedictus, Aña.

Quodcumque ligáveris super terram, erit ligatum et in cœlis: et quodcumque sóliveris super terram, erit solutum et in cœlis: dicit Dóminus Simoni Petro.

Oratio. Deus, qui beato. 656.

Deinde fit comm. S. Pauli, Aña. Sancte Paule. ¶ Tu es vas, Oratio. Deus, qui. 656.

Postea S. Friscæ, Aña. Simile. ¶ Diffusa. Oratio. Da, quæsumus, ut supra. 656.

In ij. Vesp. Hymnus ut in j. v. Elegit te Dóminus sacerdótem sibi. ¶ Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Ad Magnificat. Aña  
Dum esset summus Póntifex,

terræna non métuit, sed ad celestia regna gloriósus migravit.

Deinde ut comm. S. Pauli ut supra in j. Vesp. Postea sequentis Festi, etc. ut infra.

**DIE XIX. JANUARII.**  
In Festo S. Canuti, Regis, et Martyris.

Semiduplex ad libitum.

Si venerit in Dñica, aut infra aliquam Octavam, omittitur, cum non sit transferendum.

Aña. Iste Sanctus. ¶ Glória.  
Oratio.

**D**esus, qui ad illustrandam Ecclésiam tuam beatum Canútum Régem martyri palma, et gloriósis miraculis decorare dignatus es: concéde propitius; ut sicut ipse Dominicæ passiónis imitator fuit, ita nos per ejus vestigia gradientes, ad gaudia sempiterna pervenire mereámur. Per eundem Dóminum.

Postea fit com. SS. M.M. Marci, Marthæ, Audifacis, et Abachum. Aña. Istórum. ¶ Lætámini.

Oratio

**E**xaudi, Dómine, populum tuum cum Sanctórum tuorum patrocinio supplicántem: ut et temporális vitæ nos tríbus pace gaudére, et æternæ reperire subsídium. Per Dóminum.

In ij. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectione iv.

**C**ANUTUS quartus, Suenónis Estríritii Danórum regis filius, fide, piété, et morum honestate conspícuus, eximiae sanctitatis a téneris annis spécimen dedit. Patérnum sceptrum summa ómnium acclamatiōne adéptus, Religiōni promovendæ sédulo incúnberé, Ecclésias redditibus augére, et pretiōsa supelléctili ornare cōpīt. Tum zelo propagandæ fidei succénsus, bárbara regna justo certamine aggressus, devictas subditasque nationes christiánæ legi subjugavit. Victóriis autem plūrimis gloriósus, et divitiis auctus, regale diadema ad Christi

crucifixi pedes abjecit, se et regnum illi subjiciens, qui Rex regum est, et Dominus dominantium. Corpus suum jejunis, cilicis, et flagellis castigavit. In oratione et contemplatione assiduis: erga pauperes profusus, erga omnes beneficus semper fuit, nec umquam a justitia divinaque legis semita dellexit.

R. Honustum fecit.

Lectio v.

**H**ec, alisque virtutibus imbuita, ad supremum perfectio-nis apicem sanctus Rex prope-rabat. Accidit autem, ut Anglia regnum a Wilhelmo Normano-rum Duce formidabili exer-citu invaderetur: Anglis vero Danorum opem implorantibus cum succurrere Rex decrevisset, belli expeditionem Olao fratri commisit. Qui regnandi cupidi-tate illactus, arma vertit in Regis perniciem, militibus et populo contra illum concitatis. Nec defuerunt rebellioni foménta. Cum enim Rex (editis legi-bus) décimas Ecclesiis solvi, Dei et Ecclesiæ præcepta servari, transgressores puniri sanxisset, plerique perversi ac scelerati hó-mines exacerbati, primum quidem tumultuari, tum plebem commovere, ac tandem sanctissimo Regi necem moliri cœpérunt.

R. Desiderium animæ.

Lectio vi.

**S**cens fgitur Rex, futurorum præscius, mortem sibi propter justitiam imminere; ea prænuntiata, ad Ecclesiam sancti Albani Martyris Othoniae, tamquam ad locum certaminis pro-fectus est, et Sacramentis munitus, agónem suum Dómino commendabat. Mox ibi advénientes conjuratórum multitudo, Ecclesiæ ignem admovere, foras confringere, et in eam irrúmpere tentarunt: quod cum persicere non possent, ad fenestras ac-deentes, saxa et sagittas in sanctum Regem flexis gémibus pro-nimicis orantem, magno ímpetu

jaculari non cessárint, donec lāpidum et telorum fctibus, ac tandem lancea confossis, glo-rioso martyrio, ante altare exténsis brachiis procumbens, cor-onatus est, sedénte in apostólico throno Gregorio Séptimo. Multis postea miraculis Márt-yrem suum illustravit Deus: nam gravi penuria, et divérsis cala-mitatibus oppræssa Dánia, patrati sacrilegii pœnas luit. Plures étiam variis languóribus af-flicti, ad ejus tómulum remé-dium et incolumitatem consecuti sunt. Cumque Reginá sacram ejus corpus noctu clám surripre-re, et alio transférre conaréatur, emisso cœlitus ingénti splendóre perterrita, a propósto cessávit.

R. Stola jucunditatis.

In iii. Noct. Homilia in Evang Si quis vult, ij loco. xxiv.

Pro SS. MM. Mario, etc

Lectio ix.

**M**arius Persa, nóbili loco na-tus, cum Martha cónjuge pari nobilitate, et duóbus filiis Audíface et Abachum, Romam venit, Cláudio Imperatóre, ut Mártirum sepúlchra veneraré-tur. Ibi Christiános in vincula conjéctos fovébant, et ópera ac facultibüs suis sustentabant, et Sanctórum cōpora sepelié-hant. Quámobrem comprehénsi omnes, cum nec impiorum minis, nec terrore commoveréntur, ut diis sacrificarent, pri-mum fūstibus debilitati, deinde fúnibus attrácti, tum admotis candéntibus láminis combústi, et úngulis férreis excarnificati sunt. Postrémo præcisus mánibus, et ad collum alligatis, du-ci per médiam Urbem, via Cor-nélia ad tertiumdécimum ab Urbe milliarium, in eum locum, qui Nympe dicebatur, necán-tur: ac primum Martha, quæ viriū ac filios ad supplicia pro Jesu Christi fide constanter per-serénda, veheménter fúeral co-hortata, mox céteris in éadem arenaria cervices abscinduntur, eorūmque cōpora conjiciuntur

**i**n ignem. Quæ semiústa , Felicitas, matróna romána nóbilis, colligénda, et in suo prédio se-peliénda curávit.

Te Deum laudámus. 43.

In Laud. pro com. SS. MM. Marii, etc. Aña. Vestri. y. Exultábunt. Oratio. Exaudi. 639.

Vesp. de seq., eom. præc.

#### DIE XX. JANUARII.

In Festo SS. Fabiani, et Sebastiani, Martyrum.

Duplex.

Omnia de Communi plur. Martyrum. xxxiiij. præter seq.

Oratio.

**I**NFIRMITATEM nostram résponce , Omnipotens Deus : et quia pondus própriæ actionis gravat , beatórum Mátyrum tuórum Fabiani et Sebastiani intercessio gloriósa nos prótegat , Per Dñum.

Pro com. S. Canuti, Martyris, Aña. Qui vult. y. Justus. Oratio.

Deus, qui ad illustrándam. 639.

In j. Noct. Lectiones de Script.

occurrit.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**F**ABIANUS Románus a Maximino usque ad Décium regens Ecclésiam , septem Diáconis regiones divisit , qui páuperum curam habérant. Tótidem Subdiáconos créavit , qui res gestas Mátyrum a septem Notáriis scriptas colligerent. Idem státuit , ut quotánnis Féria quinta in Cœna Dómini , vétere combusto , Chrisma renovaréatur. Dénique décimo térito Kaléndas Februario , in persecutio-ne Décii , martyrio coronátus , in cœmetério Callistí via Appia sepelístur , cum sedisset annos qnfndecim , dies quátuor. Illic fecit Ordinationes quinque mense Decembri , quibus créavit Presbyteros viginti duos , Diáconos septem . Episcopos per divérsa loco undecim.

N. Sancti tui.

Lectio v.

**S**EBASTIANUS ex patre Narbonensi , matre Mediolanensi natus , ob géneris nobilitatē , et virtutē , Diocletiánō charus

101UM.

fuit : dux primæ cohórtis , Chri-stiános , quorum fidem clam co-lébat , ópera et facultatibus adju-vabat : et qui ex eis tormentórum vim reformidare videbántur , cohortatione sic confirmábat , ut pro Jesu Christo multi se ultro tortóribus offérrent. In illis suére Marcus et Marcellianus fratres , qui Romæ in custódia erant apud Nicóstratum : cujus uxor Zoe vocem quam amiserat , Sebastiani oratione recuperávit. Quibus Diocletiánō delátis , Sebastianum ac ersit , et vehementius objurgátum , omnibus artificiis a Christi fide conáatur avértere. Sed cum nihil nec polléndo , nec terréndo proficeret , ad palum alligátum sagittis configi jubet.

R. Vérbera carnificum.

Lectio vi.

**Q**uem omnium opinione mórtuum , noctu sancta mulier Iréne sepieliéndi grácia jussit ausérrī : sed vivum repértum , domi suæ curávit. Itaque paulo post confirmata valetudine , Diocletiánō óbviā factus , ejus impietatem libérius accusávit. Cujus aspéctu cum ille primum obstupuissest , quod mórtuum créderet ; rei novitáte , et acri Sebastiani reprehensione excadescens , eum tamdiu virgis cædi imperávit , donec animam Deo reddebet. Ejus corpus in cloacam dejéctum Lucina , a Sebastianō in somnis admonita , ubi esset , et quo loco humari vellet , ad Catacumbas seplivit , ubi sancti Sebastiani nōmine célebris Ecclésia est ædificata.

R. Tamquam aurum.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Descéndens , de Comm. ij. loco alij. Vesp. a Capit. de seq., com. præc.

#### DIE XXI. JANUARII.

In Festo S. Agnetis , Virg. et Martyris.

Duplex.

¶ Si j. Vesperæ dicuntur integræ , Añæ de Laud. Psalmi de Dñica. 89. et loco ult., Ps. Laudate Dóminum , omnes gentes. 92.

41

Capitulum ut ad Laudes.

Hymnus. **Iesu**, corona. lxxvj.  
¶. Spécie tua , et pulchritudine  
tua. ¶. Inténde , próspero pro-  
céde , et regna.

Ad Magnificat . Aña.

**Beata Agnes** in médio flammá-  
rum expánsis mánibus orábat :  
Te déprecor , omnípotens , ado-  
ránde , colénde , Pater metuén-  
de , quia per sanctum Filium  
tuum evási minas sacrilegi ty-  
ránni , et carnis spurcítias im-  
maculato calle transívi : et ecce  
vénio ad te , quem amávi , quem  
quæsívi , quem semper optávi.

Oratio ut ad Laudes.

Deinde fit com. SS. Mart. Fa-  
biani et Sebastiani , Aña. Gaud-  
ent. ¶. Exultábunt. Oratio. In-  
firmitátem. 644.

Ad Matutinum . Invitatorium.  
Regem Virginum Dóminum , \*  
Venite , adorémus. Ps. Venite. 4.

Hymn. Virginis proles. lixix.

In primo Nocturno.

Aña Discéde a me , pálbum mortis , quia jam ab álio amatore  
prævénta sum. Psalmi in j. et ij.  
Noct. de Com. unius Mart. xvij.  
Aña. Déxteram meam , et collum  
meum cinxit lapidibus pretiósis ,  
trádedit auribus meis inestimá-  
biles margaritas.

Aña. Pósuit signum in faciem  
meam , ut nullum præter eum  
amatorem admittam.

¶. Spécie tua , et pulchritudine  
tua. ¶. Inténde , próspero pro-  
céde , et regna.

Lectiones. Consílebor tibi , de  
Comm. Virg. et Mart. lxxvij.  
R. j. Diem festum sacratissimæ  
Virginis celebrémus : quáliter  
passa sit beata Agnes ad mé-  
moriā revocémus : tertiodé-  
cimo mánibus sua anno mortem  
pérdidit , et vitam invépit : \*  
Quia solum vitæ diléxit auctó-  
rem. ¶. Infántia quidem compu-  
tabátur in annis , sed erat se-  
nectus mentis imménsa. Quia.  
R. i. j. Déxteram meam , et collum  
meum cinxit lapidibus pretiósis ,  
trádedit auribus meis inestimá-  
biles margaritas : Et circum-

dedit me vernántibus atque  
coruscántibus gemmis. V. Pósuit  
signum in faciem meam , ut  
nullum præter eum amatorem  
admittam. Et.

R. iii. Amo Christum , in cuius  
thálánum introibo , cujus mater  
virgo est , cujus pater féminam  
nescit , cujus mihi órgana mo-  
dulátis vócibus cantant : \*  
Quem cum amávero , casta sum ;  
cum tetígero , munda sum ; cum  
accépero , virgo sum. V. Annulo  
fidéi suæ subarrhávit me , et  
imménsis moniliibus ornávit me.  
Quem. Glória Patri. Quem.